
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/04988
 Del: 22/07/2014
 Esecutivo da: 22/07/2014
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Inclusione Sociale

OGGETTO: 
Impegno di spesa per affidamento servizi vari a Quadrifoglio SPA.

ZN29 
CDC: 486
VDC: 4190
Attività: Rimozione urgente rifiuti Villaggio Rom.
CIG: ZCE0FEE2D0
CB: 11020

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 39/266 del 25/7/2013, immediatamente esecutiva, sono 

stati  approvati  il  Bilancio  di  previsione  2013,  il  piano  triennale  degli  investimenti  e  la  relazione 
previsionale e programmatica;

- con deliberazione della  Giunta  Comunale  n°  322 del  25/9/2013,  immediatamente  esecutiva,  è  stato 
approvato il PEG 2013, e che con il medesimo atto i Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare tutti gli  
atti di gestione finanziaria e ad esercitare l’attività contrattuale relativa alle entrate e alle spese connesse  
alla  realizzazione  degli  obiettivi,  procedendo  alla  esecuzione  delle  spese  nel  rispetto  delle  norme 
vigenti;

- con  Decreto  Ministero  dell’Interno  29.4.2014,  è  stato  prorogato  al  31/7/2014  il  termine  per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014 da parte degli Enti locali;

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 450/698 del 30.12.2013, immediatamente esecutiva, sono 
state  assegnate  le  risorse  finanziarie  ai  responsabili  dei  servizi  per  il  periodo  relativo  all’esercizio 
provvisorio 2014;

VISTO l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 che prevede, nel caso in cui la scadenza del termine d’approvazione  
del Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio  
finanziario  di  riferimento,  l’automatica  autorizzazione  dell’esercizio  provvisorio  del  bilancio  fino  a  tale 
termine;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04988



CONSIDERATO  che il coordinamento per il monitoraggio e supervisione dei Villaggi del Poderaccio, il 
quale monitorizza di continuo la situazione dei stessi, segnala da tempo la presenza di rifiuti e relitti ed in  
particolare presso il parcheggio antistante il Villaggio 1°; 

CONSIDERATO che lo scrivente Ufficio Inclusione Sociale sulla base di sopralluogo congiunto tra la PO 
Inclusione  Sociale  ed  Operatori  della  Quadrifoglio  SPA,  effettuato  in  data  21/05/2014 ha  constatato  la 
presenza di una discreta quantità di rifiuti nella zona antistante l’accesso al 1° villaggio;

VISTA la nota prot. n° 133380 dell’3.6.2014, allegata agli atti della Po Inclusione Sociale, con la quale è  
stato richiesto un preventivo al Quadrifoglio SPA per la rimozione dei rifiuti in oggetto; 

VISTA  la  Nota  prot.  n°  153277  del  25.6.2014,  allegata  agli  atti  quale  parte  integrante,  con  cui  il  
Quadrifoglio SPA , Via B. da Montelupo, 52, Firenze, comunica che sulla base del sopralluogo effettuato,  
propone la  sua offerta  per  la  rimozione  dei  rifiuti  indicati  per  un totale  Iva inclusa di  €  4.245,60,  alle  
condizioni di cui alla Nota;

RITENUTO OPPORTUNO affidare al Quadrifoglio SPA, Via B. da Montelupo, 52, Firenze il servizio la 
rimozione dei rifiuti presenti nel parcheggio antistante il Villaggio Poderaccio; 

RITENUTO OPPORTUNO impegnare la somma di € 4.245,60 IVA inclusa, sul capitolo 16170, a favore 
di Quadrifoglio SPA, Via B. da Montelupo, 52, Firenze, per il servizio di rimozione dei rifiuti presenti nel  
parcheggio antistante il Villaggio Poderaccio;

VISTO l’art. 10 e l’allegato 1) lett. aa) del Regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in 
economia;

VISTO l’art. 107 e l’art. 183 del D. Lgs 267/2000;  

VISTO l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTI  l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Cig: ZCE0FEE2D0
CB: 11020

1. di affidare al Quadrifoglio SPA, Via B. da Montelupo, 52, Firenze, il servizio la rimozione dei rifiuti 
presenti  nel  parcheggio  antistante  la  zona  del  Villaggio  Poderaccio, alle  condizioni  di  cui  al 
preventivo prot. n° 153277 del 25.6.2014; 

2. di impegnare la somma di € 4.245,60 IVA inclusa, sul capitolo 16170, a favore di Quadrifoglio 
SPA ,  Via  B.  da  Montelupo,  52,  Firenze,  per   il  servizio  di  rimozione  dei  rifiuti  presenti  nel 
parcheggio antistante il Villaggio Nomadi Poderaccio;;

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO QUADRIFOGLIO

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04988



Firenze, lì 22/07/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Salvi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16170 0 14/004171 00 4245,6

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 22/07/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04988


	ZN29 
	IL DIRIGENTE

